

Protokół nr XVIII/2016  
z Sesji Rady Gminy Rościszewo  
odbytej w dniu 25 maja 2016 roku.

Obrady XVIII Sesji Rady Gminy Rościszewo otworzył Przewodniczący Rady pan Witold Dziurlikowski. Powitał radnych i zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził, prawomocność obrad.

Obecność radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy obecności.

Sesje rozpoczęto o godzinie 9.00 a zakończono o godzinie 11.20

Protokołowała Anna Fijałkowska.

Przebieg posiedzenia.

Do pkt.2

Przewodniczący zaproponował zmianę w porządku obrad, a mianowicie pkt.13 przenieść jako pkt. 5, następnie przedstawił porządek po zmianach:

- 1.Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy z dnia 21.04.2016r.
- 4.Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową nr 78/XIV/2015 z dnia 30 grudnia 2015r. na rok 2016.
- 5.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok.
- 6.Sprawozdanie z działalności komisji ds. rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomani za 2015 rok.
- 7.Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rościszewie za 2015 rok.
- 8.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gminie Rościszewo na lata 2016 – 2020.
- 9.Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Rościszewie za 2015 rok.
- 10.Informacja z działalności Posterunku Policji w Rościszewie za 2015 rok.
- 11.Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy za 2015 rok.
- 12.Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy za 2015 rok.
- 13.Sprawozdanie z pracy Urzędu Gminy za 2015 rok.
- 14.Sprawozdanie z działalności SP ZOZ w Rościszewie za 2015 rok.
- 15.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok SP ZOZ w Rościszewie.

- 16.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy za 2015 rok.
  - 17.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rościszewo Absolutorium z tytułu wykonywania budżetu za 2015 rok.
  - 18.Wnioski i zapytania radnych.
  - 19.Sprawy różne.
  - 20.Zakończenie obrad.
- Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### Do pkt.3

Przewodniczący Rady poinformował ,że zapoznał się z protokołem i nie wniósł uwag , następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy z dnia 21 kwietnia 2016 roku.

Protokół został przyjęty jednogłośnie , głosowało 14 radnych.

#### Do pkt.4

W punkcie tym skarbnik gminy pani Agnieszka Przybułkowska omówiła zmiany w budżecie gminy na 2016 rok.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała nr 98/XVIII/2016 zmieniająca uchwałę Budżetową nr 78/XIV/2015 z dnia 30 grudnia 2015 roku na rok 2016 została podjęta jednogłośnie , głosowało 14 radnych.

#### Do pkt.5

Pani skarbnik przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2015 , Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie, uchwała

nr 99/XVIII/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok została podjęta jednogłośnie ,głosowało 14 radnych.

#### Do pkt.6

Sprawozdanie z działalności komisji ds. rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomani za 2015 rok przedstawiła pani Maria Rokicka członek komisji (sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

#### Do pkt.7

Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rościszewie za 2015 rok przedstawiła Kierownik GOPS pani Lilianna Melkowska (sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

#### Do pkt.8

W punkcie tym Kierownik GOPS pani Lilianna Melkowska przedstawiła Gminny Program Profilaktyki i Opieki nad dzieckiem i Rodziną . Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała nr 100/XVIII/2016 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Opieki nad dzieckiem i Rodziną w Gminie Rościszewo na lata 2016 -2020 została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

#### Do pkt.9

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Rościszewie za 2015 rok przedstawiła Kierownik GBP pani Ilona Szmyt (sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

#### Do pkt.10

Informacje z działalności Posterunku Policji w Rościszewie za 2015 rok przedstawił Kierownik Posterunku pan Dariusz Wiśniewski.

#### Do pkt.11

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy za 2015 rok przedstawił Przewodniczący Komisji pan Kazimierz Banach ( sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

#### Do pkt.12

Sprawozdanie z działalności pozostałych komisji Rady Gminy za 2015 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji Zdrowia Opieki Społecznej Oświaty, Kultury i Sportu oraz Ładu i Porządku Publicznego pani Małgorzata Krasecka (sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

#### Do pkt.13

Sprawozdanie z pracy Urzędu Gminy przedstawiła Sekretarz Gminy pani Romana Hoffman (sprawozdanie w załączeniu do protokołu

#### Do pkt.14

Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rościszewie za 2015 rok przedstawiła Kierownik SP ZOZ pani Ewa Karczmarczyk .

#### Do pkt.15

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok SP ZOZ w Rościszewie i poddał ja pod głosowanie.

Uchwała nr 101/XVIII/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok SP ZOZ w Rościszewie została podjęta jednogłośnie.

#### Do pkt.16

W punkcie tym głos zabrał Wójt Gminy , który podziękował wszystkim Kierownikom Jednostek Organizacyjnych za przedstawione sprawozdania , dodał , że dzięki zgodnej współpracy udaje się realizować poszczególne inwestycje.

Największą inwestycją była gospodarka wodno –ściekowa, chcielibyśmy dokonać modernizacji Stacji Uzdatniania Wody by zwiększyć ciśnienie na odcinku Kuski - Śniedzanowo.

Następna duża inwestycja to budowa Domu Kultury , niektórzy twierdzą- po co było budować , głównym przemawiającym argumentem była biblioteka, przedszkole, straż , garaże do samochodów.

W tej chwili oczekujemy na decyzje o dofinansowaniu dwóch dróg Babiec Więczanki- Łukomie i Śniedzanowo.

Modernizacja drogi Borowo – Stopin prawdopodobnie będzie dofinansowana. W dniu dzisiejszym padło wiele cyfr i macie Państwo obraz o działalności gminy poprzez informacje przedstawione przez Kierowników .

Szanowni Państwo, zwracając się do radnych o udzielenie absolutorium muszę przyznać , że moje oczekiwania były mniejsze w stosunku do tego co udało nam się zrobić.

## Do pkt.17

Przed przystąpieniem do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium radnym przedstawiono następujące dokumenty.

-Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok

-Sprawozdanie finansowe.

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr Pł.97.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 kwietnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta gminy Rościszewo sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2015 rok, w wyniku analizy przedłożonych sprawozdań, skład orzekający wydaje opinię pozytywną.

Następnie pani skarbnik przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego.

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej oraz odczytał uchwałę nr Pł.143.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 28 kwietnia 2016 roku, która pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie, uchwała nr 102/XVIII/2016 w sprawie udzielenia Wójtowi gminy Rościszewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Za przyjęciem – 14

Przeciw – nikt

Wstrzymało się – nikt

Wójt podziękował za udzielenie absolutorium stwierdzając, że podziękowanie należy się wszystkim radnym, sołtysom oraz wszystkim którzy się do tego przyczynili.

Dyrektorzy Szkół pani Dorota Mariańska i pan Ryszard Szymański złożyli na ręce Wójta i Przewodniczącego wiązanki kwiatów oraz złożyli życzenia z okazji dnia pracownika samorządowego.

## Do pkt.18

Głos zabrał pan Bogusław Piotrowski, który zapytał czy wpłynęła jakaś oferta na zakup działki po byłym Urzędzie Gminy.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, przetarg był ogłoszony na dzień 29 kwietnia 2016 roku, wadium należało wpłacić do 25 kwietnia 2016 roku ponieważ nikt nie wpłacił wadium przetarg się nie odbył.

## Do pkt.19

W punkcie tym głos zabrał pan Andrzej Goszczycki , który ogłosił , że organizuje w dniu 5 czerwca 2016 roku w miejscowości Lipniki Dzień Dziecka zwrócił się do sołtysów i radnych o przekazanie tej informacji mieszkańcom swoich wsi.

Głos zabrała pani Dorota Mariańska –Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łukomiu, która poruszyła sprawę budynku po Starej Szkole Podstawowej w Łukomiu, budynek ten wymaga rozbiórki ze względu na bardzo zły stan techniczny( grozi zawaleniem), zwróciła się do Rady o podjęcie decyzji w tym temacie.

Po wyczerpaniu porządku obrad ,Przewodniczący Rady zamknął obrady XVIII Sesji Rady Gminy.